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VENDIM 

PËR 

MIRATIMIN E PROGRAMIT ANALITIK TË AKTEVE PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET 

E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor 

i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar  

 

V E N D O S: 

 

1. Miratimin e programit analitik të akteve, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të 

datës 14 Maj 2023, sipas shtojcës nr.1, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

 

2. Ngarkohen Sekretari i Përgjithshëm dhe administrata e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

për zbatimin e këtij vendimi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror 

të Zgjedhjeve. 

 

 

 

     Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

                          Ilirjan CELIBASHI 
 

 

 

 

                                      

                                    

 

Data:  25 Nëntor 2022 Nr:  209 



Nr PROJEKTAKTET DREJTORIA INICIUESE
ORGANI 

VENDIMMARRËS
BAZA LIGJORE STATUSI I AKTIT FILLON MBARON

1
Për miratimin e planit të punës dhe programit analitik të akteve për 

zgjedhjet për organet e vetëqeverisjes vendore 2023
SP Komisioneri

Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, të 

Kodit Zgjedhor Akt i ri

2022.04.30 2022.11.17

2 Për miratimin e strukturës së shpenzimeve buxhetore DBF Komisioneri

Neni 19, pikat 1, shkronjat “l” e “n”, 

dhe 2, të Kodit Zgjedhor; neni 113, të 

ligjit nr. 44/2015 Akt i ri

3 Për rregullat e angazhimit të policisë së shtetit në zgjedhje DAZ Komisioni Rregullator
Nenet 3, pika 8 dhe 5, të Kodit 

Zgjedhor Ne fuqi

4 Rregullorja për organizimin dhe funksionimin e Komisionit Rregullator DL Komisioni Rregullator Neni 15, pika 3, neni 20, pika 1, 

shkronja "d", e Kodit Zgjedhor Ne fuqi

5
Rregullorja për organizimin dhe funksionimin e Komisionit të 

Ankimimeve dhe Sanksioneve
DL Komisioni Rregullator

Neni 16, pika 6, neni 20, pika 1, 

shkronja "d", të Kodit Zgjedhor Ne fuqi

6
Për miratimin e formatit të regjistrit të kërkesave ankimore dhe 

model vërtetimit për dorëzimin e KA
DL Komisioneri

Neni 127 I Kodit Zgjedhor Akt i ri
2022.11.10 2022.11.30

7
Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave të regjistrimit të 

shtetasve me banim jashtë territorit të RSH
DVJ Komisioni Rregullator Neni 20, pika 1, shkronja "dh", neni 24, 

të Kodit Zgjedhor Akt i ri

2022.05.30 2022.07.30

8 Për mënyrën e komunikimit të KQZ-së me bashkitë DAZ Komisioneri
Neni 52, pika 6 e Kodit Zgjedhor Akt i ri

2022.10.28 2022.11.30

9

Për miratimin e rregullave dhe mënyrës së raportimit të veprimtarive 

me karakter publik të institucioneve publike, agjencive dhe/ose 

ndërmarrjeve shtetërore në zgjedhje dhe miratimi i formatit tip të 

raportimit 

Komisioni Rregullator

Neni 20, pika 1, shkronja "c", neni 92, 

pika 7, të Kodit Zgjedhor Ne fuqi

10 Për përcaktimin e afateve në kuadër të hetimit administrativ DL Komisioni Rregullator Neni 123/1 I Kodit Zgjedhor Ne fuqi

11 Për miratimin e modelit të denoncimit DL Komisioni Rregullator Neni 123/3 I Kodit Zgjedhor Ne fuqi

12

Për procedurat e funksionimit dhe mirëmbajtjes së portalit, 

procedurat dhe afatet e hetimit administrativ të denoncimeve dhe 

vendimin që merret në përfundim të tyre

DLD/DL Komisioni Rregullator
Neni 92/5 I Kodit Zgjedhor Ne fuqi

13

Për disa ndryshime në vendimin nr. 5, datë 20.11.2020, të Komisionit 

Rregullator, “Për miratimin e rregullores për organizimin dhe 

funksionimin e Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor”

DAZ Komisioni Rregullator
Neni 20, pika 1, shkronja "a" e Kodit 

Zgjedhor Amendim

2022.11.21 2022.12.25

14
Për disa ndryshime në vendimin  nr.11/2021, "Për organizimin dhe 

funksionimin e KQV-ve"
DAZ Komisioni Rregullator

Nenet 36 - 43, 48, 57, pika 4; 58, pikat 

1 dhe 2, 109, të Kodit Zgjedhor
Amendim

2022.11.21 2023.01.30

15

Për organizimin e punës në Vendin e Numërimit të Votave, radhën e 

veprimeve gjatë dorëzimit të materialeve zgjedhore, numërimit të 

votave dhe nxjerrjes së rezultatit të zgjedhjeve për Zonën e 

Administrimit Zgjedhor

DAZ Komisioni Rregullator

Neni 95, pika 5, e Kodit Zgjedhor Akt i ri

2022.12.20 2023.01.20

16 Rregullat proceduriale per perdorimin e PEVN PEVN Komisioni Rregullator Akt i ri 2023.01.01 2023.01.30

17
Për miratimin e rregullave për numërtimin e zonave të qendrave të 

votimit dhe qendrave të votimit
DAZ Komisioni Rregullator

Neni 62, pika 3 e Kodit Zgjedhor Akt i ri

2022.07.15 2023.10.30

18
“Për numërtimin e zonave të qendrave të votimit në mënyrë unike në 

shkallë vendi”
DLD Komisioneri

Neni 62, pika 3 e Kodit Zgjedhor

Akt i ri 2022.11.15 2022.11.25

19

Pwr disa ndryshime nw "Udhëzimi nr. 1, date 23.12.2020, I 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve " Për përcaktimin e rregullave 

për depozitimin e verifikimin e dokumentacionit të kandidimit, afatet 

për publikimin e listave të kandidatëve dhe miratimin e modeleve të 

kandidimit" 

DL Komisioneri

Nenet 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, 

64, pika 2, shkronja “e”, 67, 68, 69, 70, 

71, 72, 73, dhe 92/2, të Kodit 

Zgjedhor;                                                                                 

ligji nr. 138/2015;                                                                   

vendimi nr. 17/2016, i Kuvendit;                                       

neni 144, pika 1, I Kodit të 

Procedurave Administrative. Amendim

2022.11.01 2022.12.01

20

Pwr disa ndryshime nw Udhwzimin nr.2/2021 "Për procedurat e 

akreditimit dhe rregullat e vëzhgimit të zgjedhjeve nga organizatat 

joqeveritare dhe të huaja, organizatat ndërkombëtare, përfaqësues 

të shteteve të huaja, mediave dhe subjekteve zgjedhore”

DKK Komisioneri

Nenet 6 dhe 7, të Kodit Zgjedhor Amendim

2023.01.01 2023.01.30

21
Për caktimin e minutazhit falas në RTSh për partitë politike 

pjesëmarrëse në zgjedhje
DSZMFM Komisioneri

Neni 80 Akt i ri

2023.04.01 2023.04.10

22
Për mënyrën e pasqyrimit të fushatës zgjedhore në radiot dhe TV 

private
DSZMFM Komisioneri Nenet 84, pika 1, 4, 8, 10 dhe 84/1, të 

Kodit Zgjedhor Akt i ri
2023.04.15 2023.04.15
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23
Për përcaktimin e rregullave dhe modaliteteve për llogaritjen e vlerës 

monetare të dhurimeve në natyrë ose të shërbimeve 
DSZMFM Komisioni Rregullator Neni 90 I Kodit Zgjedhor

Ne fuqi

24

Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 9 datë 29.1.2022, të 

Komisionit Rregullator, "Për përcaktimin e rregullave për raportimin 

financiar të partive politike/subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe 

verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve të tyre gjatë fushatës 

zgjedhore për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore""

DSZMFM Komisioni Rregullator
Nenet 92/1; 92/2; 92/3; 92/6 të Kodit 

Zgjedhor

Amendim

2023.01.10 2023.01.16

25

Per disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.13/2021 "Për 

miratimin e udhëzuesve për mënyrën e raportimit financiar nga 

partitë politike, kandidatët e listave shumemërore dhe kandidatët e 

propozuar nga zgjedhësit " 

DSZMFM Komisioni Rregullator
Nenet 92/1; 92/2; 92/3; 92/6 të Kodit 

Zgjedhor

Amendim

2023.01.10 2023.01.16

26
Për disa ndryshime në udhezimin nr. 14, datë 09.06.2021 Për kriteret, 

procedurat, emërimi i ekspertëve kontabël
DSZMFM Komisioneri Neni 92/7 I Kodit Zgjedhor

Amendim
2022.11.20 2022.11.22

27

Për një ndryshim në udhëzimin nr.1/2020 për ngritjen e qendrave të 

votimit (kriteret teknike të ngritjes së infrastrukturës së nevojshme 

për personat PAK)

DAZ Komisioni rregullator
Neni 108, pika 7, e Kodit Zgjedhor Amendim

2022.11.10 2022.12.22

28
Për përcaktimin e mënyrës së administrimit të dokumentacionit 

zgjedhor e të asgjësimit të fletëve të votimit
DAZ Komisioneri

Neni 178 I Kodit Zgjedhor Akt i ri
2023.01.10 2022.11.25

29
Për miratimin e metodologjisë së monitorimit të medias audio dhe 

audiovizive 
DL Komisioni Rregullator Nenet 20, pika 1, shkronja "ç", 85, pika 

3, të Kodit Zgjedhor Ne fuqi

30 Rregullat e furnizimit dhe administrimit të materialeve zgjedhore DAZ Komisioni Rregullator Neni 20, pika 1, shkronja "g", e Kodit 

Zgjedhor Akt i ri
2022.12.05 2023.01.10

Për miratimin e kodifikimit të materialeve dhe dokumentacionit 

zgjedhor
DAZ Komisioner

neni 19, pikat 1, shkronja “g”, dhe 2 e 

Kodit Zgjedhor
Akt i ri 2022.11.01 2022.11.30

31 Për miratimin e udhëzuesit për KZAZ DAZ Komisioni Rregullator
Neni 20, pika 1, shkronja "gj", e Kodit 

Zgjedhor Akt i ri
2022.11.10 2023.01.20

32 Për miratimin e udhëzuesit për GNV DAZ Komisioni Rregullator
Neni 20, pika 1, shkronja "gj", e Kodit 

Zgjedhor Akt i ri
2022.11.10 2023.01.25

33 Për miratimin e udhëzuesit për KQV DAZ Komisioni Rregullator
Neni 20 pikat 1, shkronja "gj" dhe 3, të 

Kodit Zgjedhor Akt i ri
2022.11.10 2023.01.25

34 Për caktimin e kufijve të ZAZ-ve DLD Komisioni Rregullator Nenet 20, pika 2, shkronja "a" dhe 27, 

pika 6, të Kodit Zgjedhor Ne fuqi

35
Për përcaktimin e njësive administrative ku do të ngrihen selitë e 

Komisioneve të Zonave të Administrimit Zgjedhor
DAZ Komisioneri Nenet 19, pikat 1, shkronjat “b” e “n”, 

e 2, 93 dhe 94, të Kodit Zgjedhor Akt i ri
2022.12.20 2023.02.06

36
Për caktimin e partive politike që do të propozojnë anëtarët dhe 

sekretarët e Komisioneve të Zonave të Administrimit Zgjedhor
DAZ Komisioneri

Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, 

neni 29, pikat 1 dhe 4, neni 183, pika 8 

të Kodit Zgjedhor Akt i ri
2022.12.20 2023.01.06

37

Për caktimin e partive që kanë të drejtë të propozojnë

anëtarin e tretë dhe të katërt të grupeve të numërimit të votave DAZ Komisioneri
Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, 

neni 95, pika 2, dhe neni 96, pika 1, të 

Kodit Zgjedhor Akt i ri

2023.02.05 2023.03.25

38

Për shpalljen e rezultatit të shortit për partitë që do të

propozojnë anëtarin e tretë dhe të katërt të grupeve të numërimit të 

votave, në çdo zonë të administrimit zgjedhor
DAZ Komisioneri

Neni 96 I Kodit Zgjedhor Akt i ri

2023.02.25 2023.02.25

39

Për miratimin e masës së shpërblimit anëtarëve të KZAZ-ve, KQV-

ve,GNV-ve. DAZ Komisioneri Neni 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, dhe 

neni 29, pika 3, të Kodit Zgjedhor Akt i ri
2022.12.01 2022.12.10

40
Për përcaktimin e partisë/ve që do të propozojë anëtarin e

shtatë të KZAZ-ve 
DAZ Komisioneri

Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, 

nenit 29, pikat 1 dhe 2, të Kodit 

Zgjedhor;                                                                  

neni 4, i vendimit nr. 5, datë 

20.11.2020 të Komisionit Rregullator Akt i ri

2022.12.10 2023.01.06

41
Për hedhjen e shortit ndërmjet partive që kanë të drejtë të 

propozojnë anëtarin e shtatë të KZAZ-ve
DAZ Komisioneri Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, 

nenit 29, pikat 1 dhe 2, të Kodit 

Zgjedhor;                                                                  

neni 4, i vendimit nr. 5, datë 

20.11.2020 të Komisionit Rregullator Akt i ri

2023.01.06 2023.01.09

42 Për emërimin e anëtarëve dhe sekretarit të KZAZ-ve DAZ Komisioneri

Nenet 19, pikat 1, shkronja “ç”, e 2, 

32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit 

Zgjedhor Akt i ri

2023.02.10 2023.02.13

43 Për ngritjen dhe thirrjen e mbledhjes së parë të KZAZ-ve DAZ Komisioneri

Neni 19, pikat 1, shkronjat “b” e “n”, 

dhe 2, nenit 28, pika 1, nenit 93, pika 

1, të Kodit Zgjedhor Akt i ri
2023.02.10 2023.02.13

44 Për emërimin e kryetarëve dhe zv kryetarëve të KZAZ-ve DAZ Komisioneri

Neni 29, pika 2

Akt i ri 2023.02.13 2023.02.15

45
Për përcaktimin e rregullave të veçanta dhe kushtet e kontratës për 

auditët teknicienë
DLD Komisioneri Neni 61/ 1/4/5/6/7/8/9, I Kodit 

Zgjedhor Akt i ri

2022.10.29 2022.11.27

46 Për emërimin e auditëve teknicienë DLD Komisioneri

Neni 61/2, I Kodit Zgjedhor Akt i ri

2022.10.29 2022.11.27

47 Për regjistrimin e partive politike si subjekte zgjedhore DSZMFM Komisioneri

Neni 64 I Kodit Zgjedhor Akt i ri

2023-03-06 2023-03-15

48 Për regjistrimin e Komiteteve Nismëtare DSZMFM Komisioneri Neni 70/3 I Kodit Zgjedhor Akt i ri 2023-03-06 2023-03-15

49 Për regjistrimin e kandidatit të propozuar nga zgjedhësit DSZMFM Komisioneri Neni 70/1 I Kodit Zgjedhor Akt i ri 2023-03-27 2023-03-28

50 Për regjistrimin e koalicioneve si subjekte zgjedhore DSZMFM Komisioneri Neni 65 I Kodit Zgjedhor Akt i ri 2023-03-15 2023-03-27

51 Për regjistrimin e listave të kandidatëve DSZMFM Komisioneri Neni 67 I Kodit Zgjedhor Akt i ri 2023-03-27 2023-03-27

52
Për autorizimin e KZAZ-ve për vijimin e procedurave për regjistrimin e 

listave (kryetar bashkie / anëtarë këshilli bashkiak)
DSZMFM Komisioneri

Neni 67 I Kodit Zgjedhor Akt i ri
2023-03-20 2023-03-23

53 Udhëzim për materialet propagandistike DSZMFM Komisioneri  Nenet 78/10, 79, të Kodit Zgjedhor
Ne fuqi

54 Për shqyrtimin e raporteve të AMA DSZMFM Komisioneri Neni 85 I Kodit Zgjedhor Akt i ri 2023.04.15 2023.05.14

55 Për përcaktimin e vlerës në para të një votë të vlefshme DSZMFM Komisioneri Neni 88/2, I Kodit Zgjedhor Akt i ri

56
Për shpërndarjen e fondit nga buxheti I shtetit si financim për partitë 

politike pjesëmarrëse në zgjedhje
DSZMFM Komisioneri Neni 88/6, I Kodit Zgjedhor

Akt i ri
2023.04.01 2023.04.06



57

Miratimin e akt marrëveshjes tip mes KQZ-së dhe subjekteve 

zgjedhore që përfitojnë fonde nga Buxheti i Shtetit për fushatë 

zgjedhore  

DSZMFM Komisioneri Neni 88/6, I Kodit Zgjedhor
Ne fuqi

58 Për miratimin e vendndodhjes së VNV-ve DAZ Komisioneri Neni 94 I Kodit Zgjedhor Akt i ri 2023.03.15 2023.04.04

59 Për miratimin e specifikimeve teknike të fletës së votimit DL Komisioni Rregullator

 Neni 20 pika 1, shkronja “g”, nenit 97, 

pika 2 dhe nenit 98, pika 1, të Kodit 

Zgjedhor Akt i ri
2022.11.30 2022.12.15

60

Për procedurën e hedhjes së shortit për përcaktimin e renditjes së 

subjekteve zgjedhore në fletën e votimit per organet e qeverisjes 

vendore

DL Komisioni Rregullator Nenet 20, pika 1, shkronja “a”, dhe 98, 

pika 5, të Kodit Zgjedhor Akt i ri
2022.12.10 2022.12.20

61
Për miratimin e rezultatit të shortit për përcaktimin e renditjes së 

subjekteve zgjedhore në fletën e votimit
DSZMFM Komisioneri

Nenet 73 dhe 98, pika 5 të Kodit 

Zgjedhor Akt i ri

04/03/2023 04/03/2023

62

Për miratimin e formatit dhe specifikimeve të vulës së KZAZ-ve, KQV-

ve, Kryetar KQV-je dhe të vulës rezervë të KQV, si dhe rregullat për 

përdorimin e tyre
DLD Komisioneri

Neni 19, pika 1, shkronja“n”, dhe 2, 

neni 99, pika 1, shkronja “b”, dhe 2, 

neni 103, pikat 1 dhe 2, të Kodit 

Zgjedhor Akt i ri

2022.11.16 2022.12.30

63 Për përcaktimin e sasisë së vulave rezervë të KQV-ve DLD Komisioneri

Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, 

neni 103, pikat 1 e 2, të Kodit 

Zgjedhor; vendimi nr. 5, datë 

19.02.2021, I Komisionit Rregullator Akt i ri

2023.01.15 2023.01.30

64

Për miratimin e modelit dhe specifikimeve të kutive të votimit dhe 

kutive të materialeve zgjedhore DLD Komisioneri neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 

nenit 99, pika 2, të Kodit Zgjedhor Akt i ri
2022.11.06 2022.11.30

65

Për miratimin e specifikimeve të lëndës së posaçme për timbrimin e 

zgjedhësve DLD Komisioneri neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 

nenit 99, pika 2, të Kodit Zgjedhor Akt i ri

2022.11.06 2022.11.30

66
Për miratimin e modelit dhe specifikimeve të vulave me kod sigurie

DLD Komisioneri neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 

nenit 99, pika 2, të Kodit Zgjedhor Akt i ri
2022.11.06 2022.11.30

67 Për miratimin e modelit dhe specifikimeve të dhomës së fshehtë DLD Komisioneri
neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 

nenit 99, pika 2, të Kodit Zgjedhor Akt i ri
2022.11.06 2022.11.30

68 Për miratimin e specifkimeve teknike të zarfeve DLD Komisioneri

neni 19, pika 1, shkronja “n” dhe 2, 

nenit 99, pika 1 dhe 2, nenit 100, pika 

1, shkronjat “a” dhe “b”, dhe nenit 

104, pika 1, të Kodit Zgjedhor Akt i ri

2022.11.06 2022.11.30

69

Për miratimin e modeleve dhe specifikimeve të shenjave dalluese të 

logjistikës zgjedhore DLD Komisioneri neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 

nenit 99, pika 2, të Kodit Zgjedhor Akt i ri
2022.11.06 2022.11.30

70 Për miratimin e përmbajtjes së fletëve të votimit

DLD

Komisioneri

neni 20 pika 1, shkronja “g”, nenit 97, 

pika 2 dhe nenit 98, pika 1, të Kodit 

Zgjedhor Akt i ri
2023.04.04 2023.04.08

71
Për miratimin e tabelave përmbledhëse të zgjedhjeve për zonën 

zgjedhore
DLD Komisioneri

Nenet 119, 122, 123, të Kodit Zgjedhor Akt i ri
2023.05.28 2023.06.28

72

Për miratimin e procedurës së hedhjes së shortit për përcaktimin e 

kandidatit fitues për kryetar bashkie në rastet kur dy ose më shumë 

kandidatë marrin numër të barabartë votash (vendimi ne fuqi)

DL Komisioni Rregullator
Neni 20, pikat 1, shkronja “a”, e 2, dhe 

neni 166, pika 2, të Kodit Zgjedhor Ne fuqi

73
Për procedurat standarde për këqyrjen e mëpasshme të fletëve të 

votimit dhe materialit zgjedhor
DAZ Komisioneri

Neni 167/2 I Kodit Zgjedhor Akt i ri

2023.09.20 2023.10.03

74

Për miratimin e modeleve të dokumenteve që do të përdoren nga 

Grupi i Numërimit dhe Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor 

për nxjerrjen e rezultateve të zgjedhjeve 

DLD Komisioneri
neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 

nenit 119, pika 1 dhe nenit 122, pika 2, 

të Kodit Zgjedhor Akt i ri

2022.12.05 2023.01.15

75

Për miratimin e rregullave procedurale teknike dhe të modeleve të 

dokumentacionit të punës që do të përdoren nga KZAZ X, bashkia X, 

qarku X, për administrimin dhe zhvillimin e procesit zgjedhor të 

votimit dhe numërimit elektronik për zgjedhjet

PEVN Komisioneri

 nenet 19, pika 1, shkronjat “b” e “n”, 

dhe 22, pikat 1, 3 e 5, të Kodit 

Zgjedhor; vendimi nr. 17, datë 

14.4.2021, të Komisionit Rregullator Akt i ri

2023.03.01 2023.03.15

76
Për miratimin e listës shumemërore të shtetasve të cilët mund të 

emërohen kryesisht anëtarë të KZAZ-ve
DAZ Komisioneri

neni 19, pikat 1 dhe 2, 29 I KZ; 

udhëzimi nr. 2, datë 5.12.2020, të 

Komisionit Rregullator; Akt i ri
2023.01.11 2023.02.02

77 Vendim për miratimin e programit të edukimit të zgjedhësve DKK Komisioneri
Neni 19, pikat 1, shkronja “g”, e 2, të 

Kodit Zgjedhor Akt i ri
2022.11.01 2022.11.10

78
Për përcaktimin e kritereve për përzgjedhjen, të procedurës dhe 

emërimit të monitoruesve në zgjedhje
DSZMFM Komisioneri                                     nenit 92/4 

Akt i ri
2022.10.20 2022.11.03

79

Vendim për përcaktimin e numrit të monitoruesve, përzgjedhjen dhe 

pagesën e tyre DSZMFM Komisioneri

neni 19, pikat 1, shkronja “n” dhe 2 të 

Kodit Zgjedhor;                                                                                   

udhëzimi nr. 01 datë 02.02.2021; 

vendimit nr. 2, datë 21.01.2022, Akt i ri

2022.12.12 2022.12.20

80

Për disa shtesa në udhëzimin nr. 2, datë 5.12.2020, të Komisionit 

Rregullator, “Për caktimin e procedurave të përzgjedhjes dhe 

trajnimit të shtetasve që mund të emërohen kryesisht për plotësimin 

e vakancës në KZAZ dhe KQV

DAZ Komisioni Rregullator
neni 19, pikat 1 dhe 2, nenin 29, 36, 

pika 5, nenin 37 dhe nenin 38, të Kodit 

Zgjedhor; udhëzimit nr. 2, datë 

5.12.2020, të Komisionit Rregullator; Amendim

2022.12.02 2023.02.10

81 Për administrimin e informacionit ditën e zgjedhjeve, aplikacioni KQZ DLD Komisioneri

nenet 19, pikat 1 shkronjat “b”, “h” e 

“n”, dhe 2, të Kodit Zgjedhor; nenit 38, 

pika 5, të vendimit nr. 11, datë 

25.3.2021, të Komisionit Rregullator Akt i ri

2023.04.27 2023.05.01

82

Për kriteret e caktimit të numrit të Grupeve të Numërimit për çdo 

Vend të Numërimit të Votave, përcaktimin e rregullave për ndarjen e 

detyrave midis anëtareve të grupit të numërimit 

DAZ Komisioni Rregullator

  Ne fuqi

83
Për miratimin e modeleve të dokumentacionit të punës së KQV-ve

DAZ Komisioneri
  Akt i ri

2022.11.20 2022.12.20

84 Miratimi i programit të trajnimit te administrates zgjedhore DAZ Komisioneri   Akt i ri 2022.10.20 2022.12.20

85

Për disa ndryshime në vendimin nr.18, date 06.04.2021 "Udhëzuesit e 

plotësimit për raportimin nga kandidatët e bashkive" DSZMFM Komisioni Rregullator  Neni 20, pika 1, shkronja "gj"

Amendim

2022.12.26 2022.12.28

86

Për përcaktimin e sasisë së fletëve të votimit që do të

prodhohen për çdo QV, për zgjedhjet për organet e vetëqeverisjes 

vendore 2023
DLD Komisioneri

  Akt i ri

2023.04.05 2023.04.09

87
Vendim për përdorimin e pajisjes elektronike të votimit dhe 

numërimit (PEVN)
PEVN Komisioni Rregullator

  Akt i ri
2023.02.15 2023.02.25

88 Vendim për rregullat e pilotimit të PEVN-së PEVN Komisioneri   Akt i ri 2023.02.20 2023.02.28



89

Për rregullat procedurale për përdorimin e kamerave

regjistruese e monitorëve (ekraneve) në Vendet e Numërimit të 

Votave
DLD Komisioni Rregullator

Neni 20, pika 2, shkronja "C".  Neni 

167/2, pika 6 e Kodit Zgjedhor Akt i ri

2023.01.15 2023.01.30

90

Për përdorimin e kamerave regjistruese dhe të monitorëve për 

shfaqjen e fletëve të votimit në Vendet e Numërimit të Votave DLD Komisioni Rregullator

  Akt i ri

2023.01.15 2023.01.30

91
Për miratimin e tabelave përmbledhëse të rezultateve për kryetar 

bashkie 
DLD Komisioneri

  Akt i ri
2023.05.17

92
Për dhëninen e mandatit të kryetarit të bashkisë … në zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore të datës 14 Maj 2023
DLD Komisioner 

Akt i ri
2023.05.17

93
Miratimi i rezultateve përfundimtare të zgjedhjeve për organet e 

qeverisjes vendore të datës 14 Maj 2023
DLD Komisioni Rregullator

  Akt i ri

94

Vendim mbi auditimin e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga 

partitë politike për zgjedhje DSZMFM Komisioneri Neni 92/6 Kodi Zgjedhor, i ndryshuar
Akt i ri

95

Vendim per shkeljen e kufirit maximal të lejuar të shpenzimeve në 

fushatën zgjedhore (nëse do të konstatohet një shkelje e tillë) DSZMFM Komisioneri
Neni 92/2, pika 4 Kodi Zgjedhor, i 

ndryshuar
Akt i ri

96
Vendim për kthimin e fondeve të përfituara nga buxheti i shtetit që 

nuk janë shpenzuar (nëse do të konstatohen)
DSZMFM Komisioneri

Neni 88, pika 7 Kodi Zgjedhor, i 

ndryshuar Akt i ri

97 Për kompensimin financiar paszgjedhor DSZMFM Komisioneri

Neni 89, të  “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të 

ndryshuar

Akt i ri

98
Vendim hedhje shorti per caktimin e audituesve ligjor për vit 

kalendarik dhe fushtë zgjedhore
DSZMFM Komisioner 

Neni 92/6 “Kodi Zgjedhor i Republikës 

së Shqipërisë”, si dhe neni 15/2, ligj nr. 

8580, datë 17.2.2000, "Për partitë 

politike", i ndryshuar

Akt i ri 2023.03.01 2023.03.05

99
Vendim hedhje shorti per caktimin e monitoruesve per fushaten 

zgjedhore
DSZMFM Komisioner 

Neni 92/4 pika 1 të ligjit nr. 10019, 

datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të 

ndryshuar

Akt i ri 2023.01.05 2023.01.09

100
Vendim per dorezimin e kameres per videoregjistrim ne qendren e 

votimit
DLD Komisioneri

Në bazë te nenit 19, pikat 1, shkronja 

“n”, e 2, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të 

ndryshuar

Akt i ri 2023.03.01 2023.03.10

101

Urdhër për pagimin e shërbimit të personelit të kualifikuar për 

përdorimin e pajisjeve të teknologjisë së informacionit në qendrat e 

votimit (PEVN)

PEVN Komisioneri

Bazuar në nenin 19 pika 2, nenin 23 të 

ligjit nr.10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë“, 

të ndryshuar, referuar vendimit nr. 18, 

datë 15.02.2022, të Komisionit 
Akt i ri

2023.03.25 2023.04.05

102

Për përcaktimin e rregullave për procedurat e votimit, për 

administrimin dhe numërimin e votave nga jashtë vendit dhe 

përfshirjen e tyre në rezultatin e përgjithshëm të zgjedhjeve për 

Kuvendin DVJ Komisioni Rregullator

Neni 20, pika 1, shkronja "dh", neni 24, 

të Kodit Zgjedhor Akt i ri 2022.11.20 2023.03.30

103
Per caktimin e partive politike qe kane te drejte te propozojne 

anetare te 3 dhe te 4 te GNV-ve
DAZ Komisioneri

Neni 96, pika 1; Neni183 pika 8 Akt i ri 2023.04.09
2023.04.14

104
Per shpalljen e rezultatit te shortit per partite qe do te propozojne 

anetare te 3 dhe te 4 te GNV-ve
DAZ Komisioneri

Neni96 Akt i ri 2023.04.10
2023.04.15

105 Per miratimin e QV-ve ne ndertesa private DAZ Komisioneri Neni 93 (Kodi Zgjedhor) Akt i ri 10.12.2022 05.04.2023

106
Për miratimin e listës së shtetasve të cilët mund të emërohen 

kryesisht anëtarë dhe sekretarë të KQV-ve
DAZ Komisioneri

Nenin 36, pika 5, nenin 37 dhe nenin 

38, të Kodit Zgjedhor Akt i ri
04.04.2023 14.04.2023

107 Për caktimin e vendit të numërimit të votave në  çdo KZAZ DAZ Komisioneri
Neni 20, pika 1, germa "a", Neni94 

pika 1 Akt i ri
14.03.2023 05.04.2023

108

Për një ndryshim në Vendimin nr. 2, datë 31.10.2020 "Per perdorimin 

e PEI. Llojet dhe karakteristikat teknike të sistemeve dhe pajisjeve të 

IT

IE Komisioni Rregullator Neni 20, pika 1, shkronjat "e" dhe "ë", 

të Kodit Zgjedhor 

Amendim 2022.11.30 2022.12.15

109
Udhëzim për procedurat e testimit operacional para dhe pas zgjedhor 

të pajisjeve PEI 
IE

Komisioner/

Nenkomisioner Neni 22, pikat 6/7/8, të Kodit Zgjedhor
Akt i ri 2023.02.10 2023.02.20

110

Për disa ndryshime në vendimin nr. 11, date 31.01.2022 "Për 

përcaktimin e kushteve dhe kritereve që duhet të plotësojë personeli 

teknik i kualifikuar për përdorimin e pajisjes së identifikimit elektronik 

të votuesve në qendrën e votimit dhe të procedurave të rekrutimit"

IE Komisioni Rregullator

Neni 23/1 I Kodit Zgjedhor

Amendim 2022.12.07 2022.12.15

111
Për miratimin e materialeve zgjedhore që do të përdoren për 

identifikimin elektronik të zgjedhësve
IE

Komisioneri/                         

Nënkomisioneri                               

neni 14 pika 2, nenit 19, pikat 1, 

shkronja “n” e 2, dhe nenit 99, pika 2, 

shkronja “dh”, të Kodit Zgjedhor; nenit 

5, shkronja “e”, të

vendimi nr. 2, datë 31.10.2020, të 

Komisionit Rregullator

Akt i ri 2023.02.01 2023.02.10

112
Urdhër për dorëzimin e pajisjes elektronike të identifikimit (PEI) dhe 

kameres për video regjistrim në qendrën e votimit.
IE

Komisioneri/                         

Nënkomisioneri                               

Në bazë të neneve 14, 19, pikat 1, 

shkronja “n”, e 2 dhe nenit 99, të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 

të ndryshuar

Akt i ri 2023.05.01 2023.05.03

113

Urdhër për pagimin e shërbimit të personelit të kualifikuar për 

përdorimin e pajisjeve të teknologjisë së informacionit në qendrat e 

votimit (PEI)

IE
Komisioneri /                               

Nënkomisioneri                               

Në zbatim në  nenin 14 pika 2, nenin 

19 pika 2, nenin 23 të ligjit nr.10019, 

datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë“, të 

ndryshuar, referuar vendimit nr. 11, 

datë 31.01.2022, të Komisionit 

Rregullator , nenin 8, pika 2 të ligjit nr. 

10296, datë 08.07.2010, vendimit nr. 

59, datë 10.02.2022, të Komisionerit 

Shtetëror të Zgjedhjeve 

Akt i ri 2023.05.22 2023.05.27

114
Për përcaktimin e masës së shpërblimit për agjentët telefonik për 

zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 Maj 2023
IE

Komisioneri /                               

Nënkomisioneri                               

Në zbatim të nenit 14, pika 2, nenit 19 

pika 2 të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë", të 

ndryshuar, nenit 8, pika 2, të ligjit nr. 

10296, datë 08.07.2010 , të ndryshuar, 

vendimit nr. 59, datë 10.02.2022 të 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve , 

i ndryshuar, urdhrit nr. 115/2 datë 

26.02.2022 dhe autorizimit nr. 72, datë 

18.01.2022 të Komisionerit Shtetëror 

të Zgjedhjeve

Akt i ri 2023.03.08 2023.03.15



115
Për miratimin e modelit dhe specifikimeve të vulave me kod sigurie 

qe do te perdoren per pajisjen elektronike të identifikimi (PEI).
IE

Komisioneri/                         

Nënkomisioneri                               
neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 

nenit 99, pika 2, të Kodit Zgjedhor
Akt i ri 2022.11.21 2022.11.25

116
Per miratimin e rregullores teknike te perdorimit te pajisjeve dhe 

sistemeve teknologjise informatike
IE Komisioni Rregullator

Neni 23, pika 2 të Kodit Zgjedhor
Akt i ri 2023.03.04 2023.03.11

117

Për miratimin e procedurave operacionale për shkatërrimin e të 

dhënave personale në pajisjen elektronike të identifikimit (PEI) dhe 

sistemin elektronik të identifikimit të votuesve (SEIV) në Komisionin 

Qendror të Zgjedhjeve, të përdorura në zgjedhjet për 

IE
Komisioneri/ 

Nënkomisioneri

Nenet 14, 19, pikat 1, shkronja “n”, 

dhe 2, 178, pika 6, të Kodit Zgjedhor; 

ligji nr. 9887, datë 10.03.2008; 

udhëzimi nr. 14, datë 22.12.2011, i 

Komisionerit për të Drejtën e 

Informimit dhe Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale

Akt i ri 2023.11.15 2023.11.22

118

Për miratimin e procedurave operacionale për ruajtjen dhe mbrojtjen 

e të dhënave personale në Pajisjen Elektronike të Identifikimit (PEI), 

Sistemi Elektronik i Identifikimit të Votuesve (SEIV) në Komisionin 

Qendror të Zgjedhjeve

IE
Komisioneri/ 

Nënkomisioneri
Akt i ri 2023.05.01 2023.05.07

119

Për miratimin e raportit mbi gjetjet kyçe të procesit të kryqëzimit të 

të dhënave elektronike dhe biometrike të mbledhura nga pajisjet e 

identifikimit elektronik

IE
Komisioneri/ 

Nënkomisioneri
Akt i ri 2023.09.11 2023.09.11

120
Për përcaktimin e masës së shpërblimit për operatorët teknikë për 

përdorimin e Pajisjes së Identifikimit Elektronik të zgjedhësve (PEI)
IE

Komisioneri/ 

Nënkomisioneri
Akt i ri 2023.02.01 2023.02.07

121
Për verifikimin e të dhënave daktiloskopike të mbledhura nga pajisjet 

e identifikimit elektronik
IE

Komisioneri/ 

Nënkomisioneri
Akt i ri 2023.09.11 2023.09.11


